
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XII N°177 FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cliaval - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 11.00112020 - PE. O Pregoeiro do Município de Chaval/ 
CE, torna público que se ncontrs a disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 11.001/2020 - PE que tem como objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios para enfrentamento da emergência de asôde pública internacional decorrente do coronavírus (Covid-19), destinados às famílias em situação de 
vulnerabilidade social, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social do Município de Chaval - CE, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante no Edital, sendo o cadastrainento das Propostas até o dia 20.08.2020, às 09h00min (horário de Brasília); Abertura das 
Propostas no dia 20.08.2020, a partir das 09h00min (horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 20.08.2020 a partir das 10h30min (horário 
de Brasília). O Reibrido Edital poderá ser adquirido tio endereço eletrônico littps://www.comprasgovernanientais.gov.br , a partir da data desta publicação. 
Chaval/CE, 13 de agosto de 2020. André Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de ChavaL 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇO N°016/2020 —A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Cruatá orna público parti conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, tombado sob o N° 01612020, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para execução de 
diversas obras no Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h30min cio dia 01 de Setembro de 2020, na Sala da Comissão situada a Rua 
Manoel Braga, N° 571 Caroba, CroatWCE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h 
ás 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 13 de 
Agosto de 2020. Francisco Silva de Abreu - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 2° Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão Presencial 
N° 1401.01/2020 - PP/SRP. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação incluindo serviços compreendendo: produção, organização, ornamentação 
e decoração para realização de eventos no Município de Fortim - CE. Tendo como fornecedores: Timbaleira Banda e Eventos LTDA - EPP - CNPJ n° 
07.31 1.274/0001 -40; M C Earbosa Eventos e Serviços ME - (/NPJ n° 10.868.264/0001-15; PCC - Comercio Locações e Serviços EIRELI - ME - CNPJ ri" 
17.020.105/0001-05. Vigência: 03/0212020 à 031'01:2021. A F'i'elèitura de Fortim, através das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao § 2°, 
do Art. 15, da Lei N° 8.666193, torna páblico, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Aurelita Martins 
da Silva Lima - Departamento de Licitações. Fortim - CE. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PIIIBLICO DE SAODE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°00212020 - O CPSM!G, por nleio de sua Comissão de Licitação, torna público, que Realizará Licitação, cujo Objeto é Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração com substituição de peças dos equipamentos medico hospita-
lares odontologicas e laboratoriais, para supriras necessidades da Polielinica de Iguatu e Centro de Especialidades Odontologicas de Iguatu - CEO, 
conforme Termo de Referência e anexos, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu. Abertura: 31.de Agosto de 2020, 
às 09h. Maiores informaçõcs e entrega dc editais no Endereço Eletrônico: www.tcc.gov.br/licitaçôcs  e www.bllcompras.org.br.Iguatu/Ce . Iguatu-CE, 13 
de Agosto de 2020. Paulo Henrique Pereira de Sousa - Pregoeiro do CPSMIG. 

*5* *5* s** 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° 
OOIZOZOPIINFRA - 0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Ipu, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo 
N°001 202OPI1NFRA. OBJETO: Contratação de artista plástico para construção de uma escultura da India Iracema de José de Alencar no Parque Natural da 
Bica de Ipu/CE. FAVORECIDO: ATILA SILVA CAL VET (ASCAL). VALOR: R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais), FUNDAMENTO LEGAL: 
Inciso III do Art. 25 da Lei N°8.666/93. DE,  CLARAÇAO  DE INEXIGIBILIDADE emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Bruno Emanuel 
Fernandes e ratificada pelo Sr. Raimundo José Aragão Junior, Ordenador de Despesas ria Secretaria de lnfraestrutura do Município de lpu-CE. Ipu-CE, II 
de Agosto de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação, 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE N° 00I202OP1INFRA - De acordo com o que determina o art. 26 da lei 8.666193 e suas alterações posteriores. Contratação de artista plástico para 
construção de uma escultora da lndia Iracema de José de Alencar no Parque Natural da Bica de Ipu/CE, em favor do fornecedor: ATILA SILVA CALVET 
(ASCAL)., inscrito no CPF sob o n'001.984.043-87, com endereço Rua Tabelião Joaquim Coelho, n'526, Agua Fria, Fortaleza, CE, CEP 60.833-261, no 
VALOR de Rã 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais). Despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
N°: 0901.27.813.0022.1.042, ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.5 1.00. com  Recursos: Contrato de repasse que entre si celebram a União Federal, por 
Intermédio do Ministério rio Turismo. Representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de ipu. DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/0812020. Ipu-CE, 
li de Agosto de 2020. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.07.24.2. 
A Comissão Permanente dc Licitação ria Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará torna público, por razão de interesse público, que o 
Processo Licitaforio, modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n°2020.07.24.2, com fins a contratação de empresa para executar serviços de construção 
de um auditório nu Escola de Seis Salas, na Rua João Batista da Silva, Vila Silveira. Município de Deputado irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/ 
Termo de Referência em anexo ao Edital, que seria realizado no dia 14.08.2020 às 08h30min, será Adiado, "Síne Die". Maiores informações na Sede da 
Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75, Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará ou pelo Fone: OXX(88) 3569.12 18, no horário de 08h:00 
às 12h:00. A Comissão. 

*5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N° 2020.07.16.2 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapajé torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomaria de Preços N° 
2020.07,16.2 - TP. A Comissão analisou os documentos mtprcscntados, frente ás exigências cditalicitis, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: estão Habilitadas as empresas Altiz Construções e Serviços LTDA-ME: 122 Construções e Serviços LTDA; e Sertão Construções e Locaçoes LTDA. 
E tnabilitadt>a zis empresas Abras' Contruçôes Serviços Eventos e Locações EIREL1 EI 5 P: CNT Construtora Nova Terra EIRELI; N. Landy Boto Porteis-ME; 
Pulytec Engenharia LTDA: S&B Assessoria e Serviço: e WU Construções Serviços EIRELI-EPP. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua 
o artigo l 09, inciso 1, letra a. da Lei Federal N°8.666/93. Maiores informações cosi a CPI—. itapajé/CE, 13)0812020. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto - Presidente da CPI,, 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama. Torna publico o Extrato de Contrato n°20200560- Origem Tomada de Preços N° 202007070 l-SEIN. 
Contratante - Sec. de infniet. Urbanismo e Serviços Públicos, Contratada: Construtora Tomas Correia. Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo na Avenida 
Dr. Adolfo l-lezen'tt de Menezes, nu Sede da Município de Jtiguaietarna-CE. conforme Projeto Básico, Valor Total Rã 527.041,80 (quinhentos e vinte e sete 
mil, quarenta e um 'cais e oitenta centavos) Prog. de, Trabalho Exercício 2020 Projeto 0505.154511502.1.007, Classificação Econômica 4.4.90.51.00, com 
recursos oriundos do Governo do Estado do Ceará - Secretaria das Cidades Convênio n' 01 7/CIDADES/2020, Processo ri" 04334481/2020, MAPP: 4827 e 
recursos ertiinários, vigência 13 de Agosto de 2020 ti EI rir' Julho de 2021 - data da assinatura 13 de Agosto de 2020— Jose Abilio Rodrigues Xavier - Sec. 
de tnfraestrutura Urbanismo e Serv. Pítblicos. 

*** 5*5 *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Termo de Retificação - Tomada de Preços N° 00112020. O Presidente da Câmara Municipal de 
Beberibe, Sr. Eduardo Ribeiro Lima, no uso de suas atribuições legais, vem Retificar o Termo de Anulação (tis. 68) da Tomada de Preços n°001/2020, que 
tem por objeto ti prestação de serviços de consultoriti, acompanhamento e gerenciamento de Licitações e Contratos do Legislativo Municipal de Beberibe, 
assim como se segue: Onde se lê: Anulação. Leis-se: Revogaçào. Onde se Lê: Anular. Leia-se: Revogar. Onde se lê: Anulado. Leia-se: Revogado. Beberibe/ 
CE, 13 de agosto de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 

FSC 

MISTO 
Pp& Dr,d,,5do 

p**i,do 

F$C'C128031 


